证券代码：600433       证券简称：冠豪高新       公告编号：2021-临 078

广东冠豪高新技术股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东冠豪高新技术股份有限公司（以下简称“公司”或“冠豪高新”）于 2021

年 12月 31日召开第八届董事会第七次会议，审议通过《关于计提资产减值准备

的议案》。为真实、公允地反映公司的财务状况与 2021年度的经营成果，依据《企

业会计准则》及会计政策的相关规定，公司对截至 2021 年 12 月 31 日合并报表

范围内存在可能发生减值迹象的资产进行减值测试，并根据减值测试结果对相应

资产计提减值准备。具体如下：

一、计提减值准备的资产范围和总金额

经对公司及下属子公司 2021年 11月末的固定资产和因珠海冠豪条码科技有

限公司（以下简称“珠海冠豪”）破产清算导致的合并报表范围内可能存在减值

迹象的资产进行减值测试后，公司拟计提减值准备共计 16,159.77万元，具体如

下：

单位：万元

项   目 本期计提

信用减值损失 10,895.66

资产减值损失 5,264.11

合   计 16,159.77

此外，公司计提对珠海冠豪长期股权投资的减值准备 5,000万元，此项减值

对合并报表的利润不产生影响。

二、计提减值准备的具体情况说明

（一）信用减值损失

2014 年 10月，公司对珠海冠豪增资并购完成后，快递印刷业市场发生了巨

大变化，多联无碳快递单逐步被热敏快递单取代，珠海冠豪核心竞争力被大大削

弱，叠加快递单印刷业门槛低、利润微薄、竞争激烈，以及主要客户大而集中，

交易中较为强势，珠海冠豪经营出现持续亏损，并出现资不抵债现象。公司于

2021 年 11 月 10 日召开了第八届董事会第四次会议，审议通过了《关于公司控

股子公司破产清算的议案》。因珠海冠豪已无法清偿债务，且资产不足以清偿全

部债务，为保护公司和股东合法权益，公司同意珠海冠豪申请破产清算，并在法

律法规允许的范围内组织实施珠海冠豪破产清算相关事宜。具体内容详见公司于

2021 年 11 月 11 日在指定信息披露媒体发布的《关于控股子公司破产清算的公

告》（公告编号：2021-临 071）。

截至 2021 年 11 月 30 日，冠豪高新及下属子公司对珠海冠豪债权合计

10,895.66 万元,考虑到珠海冠豪破产的影响，通过对珠海冠豪未来可收回价值

的合理预测，预计此部分债权收回的可能性不大，以单项计提坏账准备的方式全

额计提信用减值损失 10,895.66万元。

（二）资产减值损失

2021 年 11月，公司根据部分资产的使用情况、寿命对固定资产进行了减值

测试，发现部分固定资产存在减值迹象，本次需计提资产减值损失 5,264.11 万

元。

三、计提减值准备对公司的影响公司

本次计提坏账准备 10,895.66 万元，计提减值准备 5,264.11 万元，合计对

公司 2021 年度合并利润总额影响 16,159.77 万元。

以上数据为公司财务人员根据公司资产现状进行的初步测算，未经会计师事

务所审计，最终实际金额以会计师事务所审计金额为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

广东冠豪高新技术股份有限公司董事会

                                2021年 12月 31 日